[image: image1.jpg]

Приморский край
ДУМА

Дальнегорского городского округа

шестого созыва

 РЕШЕНИЕ

29 октября 2015 г.                      г. Дальнегорск                                            № 412
Об особенностях применения статьи 15
Положения «О бюджетном процессе в
Дальнегорском городском округе»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.09.2015 года №273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа,

Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:
1. Приостановить до 1 января 2016 года действие абзаца первого части 1 и абзаца второго части 2 статьи 15 Положения «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе», утвержденного решением Думы Дальнегорского городского округа от 26.09.2013 года №139 (с изменениями) (опубликовано в газете «Трудовое слово» от 10.10.2013 г. №41, от 17.10.2013 г. №42, от 20.05.2015 г. №20).
2. Установить, что в 2015 году:
а) администрация Дальнегорского городского округа вносит проект решения о бюджете Дальнегорского городского округа на 2016 год и плановый период на рассмотрение и утверждение в Думу Дальнегорского городского округа не позднее 15 ноября 2015 года с обязательным приложением документов и материалов, указанных в части 1 статьи 15 Положения «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе»;
б) проект решения о бюджете Дальнегорского городского округа на 2016 год год и плановый период считается внесенным в срок, если он представлен в Думу Дальнегорского городского округа до 15 ноября 2015 года со всеми документами и материалами, предусмотренными статьёй 15 Положения «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе».
3. Настоящее решение подлежит обязательному размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию в газете «Трудовое слово».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово».

Председатель Думы

Дальнегорского городского округа                                               С.В. Артемьева

Глава

Дальнегорского городского округа                                               И.В. Сахута